
33www.pevnost.cz

Zpěv  
straky 
Dana Beranová
Mladá čarodějka 
Henika touží 
pomáhat lidem 
a léčení se stalo 
smyslem jejího 
života. Dokáže 
vyléčit válkou 
zmítanou zemi 
i její obyvatele?

Lenochod 
Jimmy 
a jeho 
backup 
band
Pavel Bareš
Čtveřice kamará-
dů dává dohro-
mady po patnácti 
letech kapelu, 
aby vyrazili na 
hudební festival. 
Pod povrchem to 
však vře víc, než 
by se zdálo…

Báje  
o hadím 
srdci 
Radek Rak
Polská lidová 
fantasy vyprá-
vějící pohádkově 
mytologický život 
Jakuba Szely, 
vůdce selského 
povstání proti 
šlechtě v roce 
1846.

Písně 
temnoty
Anthony Ryan
Tajemství, magie, 
intriky a boj 
o moc ve Sjedno-
ceném království. 
Čtyři česky dosud 
nepublikované 
novely ze světa 
Vélina Al Sorny.

Sivá krev
Marie Domská
Princ Esmedill 
touží shodit hadí 
bohyni z piedesta-
lu moci a vyvést 
sivé elfy z pod-
zemí, kde živoří 
a umírají pro její 
potěšení.

DRAČÍ 
REPUBLIKA

ob
ra

zo
vý

 m
at

er
iá

l: 
H

os
t a

 a
rc

hi
v 

re
da

kc
e

literatura

VÍTĚZSTVÍ VE TŘETÍ MAKOVÉ VÁLCE BYLO JEN 
ZAČÁTKEM. RIN, MLADÁ VOJAČKA, JÍŽ V ŽILÁCH KOLUJE 
OHEŇ, ZTRATILA NA BOJIŠTI VŠE – PŘÁTELE,  
SOUDNOST I POVĚST. JEDINÉ, PO ČEM TEĎ TOUŽÍ  
VÍC NEŽ PO SMRTI, JE POMSTA. JENŽE CESTA ZA NÍ  
BUDE TRNITÁ A DOST MOŽNÁ JI DOVEDE DO MÍST,  
NA KTERÁ DOJÍT NECHTĚLA… text Michaela Merglová

R. F. Kuangová:  
Dračí republika

PŘEKLAD Daniela Orlando

OBÁLKA Jung Shan Chang

VYDAL Host, Brno 2023

STRAN 664 / CENA 549 Kč 

WWW.HOSTBRNO.CZ

R. F. KUANGOVÁ
Čínsko-americká autorka fantasy se narodila v Číně a v roce 
2000 emigrovala s rodiči do USA. V současnosti studuje na 
univerzitě v Cambridgi a zabývá se moderní čínskou historií. 
Debutovala románem Maková válka (2018), jehož práva se 
prodala do devatenácti jazyků. Na svůj debut navázala dvě-
ma pokračováními – Dračí republika a The Burning God (Hoří-
cí bůh). Za svou trilogii získala cenu Astounding Award (nej-
lepší mladý autor v rámci cen Hugo) a byla nominována na 
ceny Hugo, Nebula a World Fantasy Award.

M
aková válka, prvotina 
R. F. Kuangové, zavedla 
čtenáře do fascinující-

ho fantasy světa inspirovaného 
čínsko-japonskou geopolitikou 
a představila se jako mix 
Harryho Pottera a brutálního 
válečného dramatu. Tato di-
chotomie je nyní ale pryč. 
V pokračování s názvem Dračí 
republika školním létům defini-
tivně odzvonilo. Z Rin, kdysi 
nadějné mladé dívky, jejíž nej-
větší starostí byly spory se spo-
lužáky na vojenské akademii, 
se po vítězství ve válce stala 
troska. Přišla o přátele i o Alta-
na, muže, který jí byl oporou, 
láskou i připomínkou jejího 
vlastního původu. 

Nyní ji drtí závislost na opiu, 
zároveň si však díky ní doká-
že udržet příčetnost. Ohni-
vý bůh Fénix, který touží jejím 
prostřednictvím ničit a pálit, 
sílí, a tak hrozí, že zničí nejen 
Rin, ale i vše kolem ní. Mladá 
šamanka se celou svou bytostí 
upíná k pomstě. Podlá císařov-
na Ta-ťi musí zemřít. Ne všech-
na spojenectví, která dívka na 
honbě za svým cílem uzavře, 
jsou však užitečná, a Rin možná 
zaprodá ďáblu nejen své služby, 
ale i svou duši.

ZROZENÁ Z POPELA MAKOVÉ VÁLKY

STRAN 448

CENA 549 Kč

STRAN 304

CENA 379 Kč

STRAN 341

CENA 399 Kč

5×
fantastika 
z Hostu

STRAN 455

CENA 469 Kč

STRAN 232

CENA 369 Kč

WWW.HOSTBRNO.CZ

Překvapení i klišé  
v jednom balíčku 
Dračí republika se příliš nemaže 
s představováním postav nebo 
shrnutím předchozího příběhu 
a skáče rovnou do děje. V nové 
knize se výrazně méně vysvět-
luje a více koná, což je vítané 
zpestření, a prohlubují se také 
vztahy mezi hlavní hrdinkou 
a jejím okolím. Velmi dobrým 
tahem je čtenářsky vděčné pře-
konávání traumatu a závislost 
na opiu, díky nimž Rin balan-
cuje na ostří sympatií, trochu 
tedy zamrzí její naivita, která 
vede k několika předvídatelným 
zvratům.

Kniha však naštěstí nesto-
jí jen na nich a umí překvapit. 
Složitá politická situace potě-
ší všechny milovníky pleticha-
ření, v první řadě se však v Dračí 
republice hlásí o slovo válka. Au-
torka se v pasážích z bojů opět 
nedrží zpátky a servíruje čtenáři 
brutální řež, v níž žádná z postav 
není v bezpečí. Stejně jako ve 
skutečné čínsko-japonské válce, 
i se zde páchají zvěrstva mimo 
běžné chápání, a třebaže jsou ta-
kové scény pořád drsné, opro-
ti Makové válce postrádají onen 
faktor šoku. Zatímco v první kni-
ze skvěle zafungoval kontrast 
školního prostředí s hrozivou re-
alitou války, druhá kniha se ode-
hrává ve válečném stavu, kde už 
čtenáře mnohé nepřekvapí. 

Pár es v rukávu
Dračí republika staví na pev-
ných základech předchozí kni-
hy a přichází s příběhem, jehož 
směřování není neočekávané, 
přesto však dokáže vytáh-
nout jedno či dvě esa z rukávu. 
Úhledného balíčku a konce se 
zde nedočkáte, druhý díl půso-
bí jako nádech před velkým fi-
nále, přesto po dočtení nebude-
te zklamaní a začnete netrpěli-
vě vyhlížet další díl. ❎

33www.pevnost.cz


